

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>681.872.372</b>	<b>821.765.530</b>	<b>894.866.645</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20	20	46.445.359
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.413	1.413	861
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	8.071.974	8.815.637	18.225.273
09	APORTE FISCAL	673.218.164	747.156.218	741.860.615
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	13.390	13.390	15.039
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	567.371	60.645.784	88.319.498
15	SALDO INICIAL DE CAJA	40	5.133.068	0
	<b>GASTOS</b>	<b>681.872.372</b>	<b>821.765.530</b>	<b>770.320.341</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	291.670.520	332.809.619	332.655.038
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	46.487.756	50.391.856	49.721.121
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	40	12.480.093	12.562.504
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	264.491.793	278.609.335	278.095.231
25	INTEGROS AL FISCO	550	65.362.776	20.667.646
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	1.328.760	2.394.364	2.345.225
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.036.314	2.856.035	2.590.306
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	44.560.441	16.808.144	12.205.314
32	PRÉSTAMOS		350.000	350.000
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	24.749.536	18.204.608	17.636.958
34	SERVICIO DE LA DEUDA	6.546.642	41.498.680	41.490.998
35	SALDO FINAL DE CAJA	20	20	0
	<b>RESULTADO</b>			<b>124.546.304</b>